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Yttrande över SOU 2021:81 En säker tillgång till 
dricksvatten av god kvalitet (N 2021/02620)     
 
Lantmäteriet svarar på remissen över betänkandet SOU 2021:81 En säker 
tillgång till dricksvatten av god kvalitet utifrån de intressen som 
myndigheten har att bevaka. Lantmäteriet lämnar därför upplysningar i 
förhållande till frågor om vattenskyddsområden (kapitel 10) och 
Inspiredirektivet (kapitel 18) samt synpunkter i förhållande till frågor om 
informationsutbyte och sekretess (kapitel 19).  
 
10.2.3 Skyddet av vattentäkter 
 
Vattenskyddsområden 
Lantmäteriet vill upplysa om att myndigheten har en författningsskyldighet 
att redovisa uppgift om vattenskyddsområden i fastighetsregistret. 
Lantmäteriet har även ett ansvar att tillhandahålla informationen till 
samhället. Fastighetsregistret innehåller dock inte en komplett förteckning 
över alla vattenskyddsområden i Sverige. 
 
18.2.1 Varje behörig myndighet bör upprätta dataset för sitt 
ansvarsområde  
 
Lantmäteriet ansvarar för att samordna det nationella genomförandet av 
Inspiredirektivet. Samordningsansvaret innefattar att stödja, tydliggöra och 
tolka Inspiredirektivets krav. Det är därför troligt att Lantmäteriet kommer 
att behöva stödja de rapporteringsskyldiga myndigheterna i fråga om 
datasetens överensstämmelse med kraven i Inspiredirektivet. Mot bakgrund 
av att det inte framgår hur rapporteringen i praktiken ska gå till är det svårt 
att lämna några synpunkter på förslaget. Lantmäteriet kommer som en del i 
samordningsansvaret att bevaka de genomförandeakter som kommissionen 
har för avsikt att anta.  
 
19.4.3 Information till allmänheten och 19.4.4. Rapportering till EU 
 
Uppgifter som rör Sveriges dricksvattenförsörjning är av central betydelse 
för den civila delen av Sveriges totalförsvar. Ökad öppenhet innebär ökad 
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möjlighet till vidareutnyttjande och olika former av kartläggning med hjälp 
av informationen, vilket kan innebära ökade eller nya risker ur 
säkerhetssynpunkt. Lantmäteriet anser därför att det är centralt att 
säkerställa att den samlade information som görs tillgänglig dels för 
allmänheten dels för de aktuella EU organen är av sådan art att den inte är 
känslig för Sveriges säkerhet.   
 
Som förslaget är utformat saknas en mekanism som ställer krav på en 
samlad bedömning av informationen ur ett säkerhetsperspektiv. Förslaget 
utgår istället från att respektive verksamhetsutövare och respektive 
myndighet ska göra egna bedömningar av informationen. En samlad 
bedömning är nödvändig dels för att kunna avgöra om aggregerade 
uppgifter är sådana att de bör undantas dels för att kunna beakta om ett 
utelämnande av information i sig kan riskera att avslöja sådant som kan vara 
känsligt. En samlad bedömning minskar också risken att aktörer gör 
sinsemellan olika bedömningar. Enligt Lantmäteriets mening är det en 
allvarlig brist i förslaget utifrån ett informationssäkerhetsperspektiv.  
 
_________________________ 
Lantmäteriets beslut i detta ärende har fattats av generaldirektören Susanne 
Ås Sivborg.  
I den slutliga handläggningen har ställföreträdande generaldirektör Anders 
Lundquist, systemförvaltare Anna Ternlund, sdi samordnare Mikael 
Johansson, chef för myndighetsuppdrag Patrik Bremborg, enhetschef Sofia 
Stjernlöf och juristen Johanna Forsberg deltagit, den sistnämnde som 
föredragande. 
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